1245/1246, AUTORIZO a Prorrogação excepcional do prazo de vigência do Contrato nº 
014/2020, firmado com a empresa NDC TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 54.933.809/0001-03, por mais 12 (doze) meses a partir de 18/03/2025, pelo valor 
total de R$ 6.925.168,68 (seis milhões, novecentos e vinte e cinco mil, cento e sessenta e 
oito reais e sessenta e oito centavos). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências cabíveis. 

Osasco, 06 de março de 2025.  

GERSON PESSOA  

- Prefeito -

[...]

a vigência do Convênio nº 002/2022, por mais 12 (doze) meses, contada de 21 de fevereiro de 2025, 

conforme manifestação da Secretaria de Saúde às fls. 4.875/4.877, Plano de Trabalho para a 

renovação às fls. 4.811/4.874, Parecer Jurídico à fl.  4.883 e Despacho de autorização do Secretário 

de Saúde à fl. 4.886; Valor: R$ 4.199.199,21 (quatro milhões, cento e noventa e nove mil, cento e 

noventa e nove reais e vinte e um centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo Administrativo nº 17.540/2023; Temo de Aditamento n° 031/2025 ao Termo 

de Colaboração n° 001/2024; Município de Osasco/Secretaria de Educação; Osc Parceira: 

ASSOCIAÇÃO DAS MÃES UNIDAS DO NOVO OSASCO – AMUNO;

[...]

prorrogada a vigência do Termo do Colaboração nº 001/2024, por mais 12 (doze) meses, a partir de 

21 de fevereiro de 2025, conforme manifestação da Secretaria de Educação, acostada à fl. 

1.425/1.429, Parecer Jurídico à fl. 1.461 e Despacho de Autorização do Senhor Secretário à fl. 1.487; 

Valor: R$ 2.538.000,00 (dois milhões, quinhentos e trinta e oito mil reais); e Vigência: 12 (doze) 

meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 

Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 
Procuradoria Geral do Município 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO 

EDITAL DE ENCERRAMENTO